

Procedura aperta n. 22/2023

Quesiti del 10/05/2023

Quesito n. 1

in merito al requisito di cui al punto 6.2 del Disciplinare di Gara si chiede di confermare o meno che il servizio di sanificazione e sanitizzazione di uffici e locali può essere considerato come servizio analogo a quello oggetto della gara, ovvero "servizi di pulizia ordinaria e igiene ambientale di locali presso uffici comunali, magazzini comunali, biblioteche civiche musei cittadini e palestre circoscrizionali"

Risposta n. 1

Si conferma che il servizio di sanificazione e sanitizzazione effettuato presso uffici e locali è da considerarsi analogo a quello oggetto della gara.

Quesito n. 2

In caso di RTI le certificazioni richieste nell' Offerta Tecnica devono essere in possesso da tutti componenti dell'RTI o solo da una ?

Risposta n. 2

In caso di RTI le certificazioni previste al punto 5. nella Tabella dei criteri discrezionali e tabellari di valutazione dell'Offerta Tecnica del disciplinare di gara devono essere possedute, da ciascuna impresa facente parte del raggruppamento.

Quesito n. 3

con riferimento al punto 6.2. del Disciplinare di Gara:

- confermare o meno che nel caso di partecipazione a due Lotti il requisito dei servizi analoghi a quelli oggetto della gara è soddisfatto per l'importo complessivo minimo del Lotto di maggior valore per cui si partecipa e non come sommatoria degli importi dei due Lotti (es. Lotto 1 e Lotto 2 importo complessivo minimo da soddisfare con il fatturato analogo Euro 300.000,00 e non Euro 500.000,00).

Risposta n. 3

come previsto dall'art. 3 del disciplinare di gara "Ogni operatore economico ha la facoltà di partecipare a uno o più lotti, ma può risultare aggiudicatario di massimo due (n. 2)"; pertanto si conferma quanto scritto al punto 6.2 del

Disciplinare di gara: “Nel caso di partecipazione a più lotti l'Operatore economico dovrà possedere il requisito richiesto per i due lotti di maggior valore cui partecipa”.